
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 Ηράκλειο,   22-05-2012 

 
 Αριθμ. Πρωτ.6151 
                     
 
                      

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση των Τοπικών Επιτροπών Ελέγχου Εκλογικών Παραβάσεων στην έδρα 
           των Νομών Ηρακλείου, Χανίων, Ρεθύμνου και Λασιθίου της Αποκεντρωμένης  
           Διοίκησης Κρήτης. 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.3023/2002 (ΦΕΚ146/τ.Α΄/25-06-2002), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 παρ.14 του Ν.3731/08, καθώς και του άρθρου 28 του 
Ν.3023/2002. 

2. Το Π.Δ.72/19-05-2012 περί Διάλυσης της Βουλής, προκήρυξης εκλογής Βουλευτών και 
σύγκλησης της νέας Βουλής (ΦΕΚ125/τ.Α΄/19-05-2012). 

3. Το Α.Π.19649/19-05-2012 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών για τη συγκρότηση 
Επιτροπής Ελέγχου Εκλογικών Παραβάσεων στις έδρες των νομών. 

4. Τα σχετικά έγγραφα των κομμάτων, βάσει των οποίων καθορίζονται οι εκπρόσωποί τους, σε 
κάθε νομό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για τη συγκρότηση των εν λόγω επιτροπών 
και το γεγονός ότι η προθεσμία της παρ.3 του άρθρου 28 του Ν.3023/2002 δεν έχει παρέλθει 
μέχρι σήμερα.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Συγκροτούμε Τοπικές Επιτροπές Ελέγχου Εκλογικών Παραβάσεων στην έδρα των νομών 

Ηρακλείου, Χανίων, Ρεθύμνου, Λασιθίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και ορίζουμε 
τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη τους, όπως παρακάτω: 

 
Α΄Τοπική Επιτροπή Νομού Ηρακλείου: 
 

1. Αθανάσιο Καρούντζο του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, πρόεδρο της Επιτροπής, που θα αναπληρώνεται από τη Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Διαλυνά Μανέλια του 
Ιωάννη. 

2. Παπαδάκη Μιχάλη, εκπρόσωπο του ΠΑ.ΣΟ.Κ., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα 
αναπληρώνεται από τη Λυράκη Μαρία. 

3. Φανιουδάκη Μαρίνα του Στυλιανού, εκπρόσωπο της Ν.Δ., τακτικό μέλος της Επιτροπής, 
που θα αναπληρώνεται από τον Κριτζά Εμμανουήλ. 

4. Κασαπάκη Μιχάλη, εκπρόσωπο του Κ.Κ.Ε., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα 
αναπληρώνεται από τον Τριγωνάκη Βασίλη. 

5. Καρεφυλλάκη Σταύρο του Ιωάννη, εκπρόσωπο του Λαϊκού Συνδέσμου – Χρυσή Αυγή, 
τακτικό μέλος της Επιτροπής.  

 
 
Β΄Τοπική Επιτροπή Νομού Χανίων: 
 

1. Αθανάσιο Καρούντζο του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, πρόεδρο της Επιτροπής, που θα αναπληρώνεται από τη Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Διαλυνά Μανέλια του 
Ιωάννη. 

ΑΔΑ: Β4ΛΑΟΡ1Θ-Κ6Χ



2. Φραγκογιάννη Χριστίνα, εκπρόσωπο του ΠΑ.ΣΟ.Κ., τακτικό μέλος της Επιτροπής. 
3. Πασματζόγλου Σωτήριο του Νικολάου, εκπρόσωπο της Ν.Δ., τακτικό μέλος της Επιτροπής, 

που θα αναπληρώνεται από το Σχοινοπλοκάκη Γεώργιο του Στυλιανού. 
4. Κουκλάκη Λευτέρη, εκπρόσωπο του Κ.Κ.Ε., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα 

αναπληρώνεται από τον Κορναράκη Γιώργο. 
5. Βλαμάκη Στέλιο του Αριστείδη, εκπρόσωπο του Λαϊκού Συνδέσμου – Χρυσή Αυγή, τακτικό 

μέλος της Επιτροπής.  
 
 
Γ΄Τοπική Επιτροπή Νομού Ρεθύμνης: 
 

1. Αθανάσιο Καρούντζο του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, πρόεδρο της Επιτροπής, που θα αναπληρώνεται από τη Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Διαλυνά Μανέλια του 
Ιωάννη. 

2. Βαονάκη Δημήτρη, εκπρόσωπο του ΠΑ.ΣΟ.Κ., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα 
αναπληρώνεται από την Παπαδάκη-Μοσχάκη Ελένη. 

3. Φουρφουλάκη Εμμανουήλ του Ιωάννη, εκπρόσωπο της Ν.Δ., τακτικό μέλος της 
Επιτροπής, που θα αναπληρώνεται από τη Συνατσάκη Μαρία του Βασιλείου. 

4. Σταυρουλάκη Κώστα, εκπρόσωπο του Κ.Κ.Ε., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα 
αναπληρώνεται από τον Αλεξάκη Στέλιο. 

5. Λεμενιτάκη Κωνσταντίνο του Μιχαήλ, εκπρόσωπο του Λαϊκού Συνδέσμου – Χρυσή Αυγή, 
τακτικό μέλος της Επιτροπής.  

 
 
  
Δ΄Τοπική Επιτροπή Νομού Λασιθίου: 
 

1. Αθανάσιο Καρούντζο του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, πρόεδρο της Επιτροπής, που θα αναπληρώνεται από τη Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Διαλυνά Μανέλια του 
Ιωάννη. 

2. Μήλιο Σήφη, εκπρόσωπο του ΠΑ.ΣΟ.Κ., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα αναπληρώνεται 
από τη Μοσχοβιτάκη Ελένη. 

3. Κωστούρου Μαρία του Μιχαήλ, εκπρόσωπο της Ν.Δ., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα 
αναπληρώνεται από το Χαλκιαδάκη Νικόλαο του Θεμιστοκλή. 

4. Παπαδόπουλο Βασίλη, εκπρόσωπο του Κ.Κ.Ε., τακτικό μέλος της Επιτροπής, που θα 
αναπληρώνεται από τον Κόκκινο Βασίλη. 

5. Δασκαλάκη Αριστόδημο του Εμμανουήλ, εκπρόσωπο του Λαϊκού Συνδέσμου – Χρυσή 
Αυγή, τακτικό μέλος της Επιτροπής.  

 
 Το έργο και οι αρμοδιότητες των Τοπικών Επιτροπών προβλέπονται στις διατάξεις του 

Ν.3023/2002. 
 Οι συγκροτούμενες με την παρούσα Τοπικές Επιτροπές θα συμπληρωθούν εφόσον νέα 

κόμματα ή συνασπισμοί κομμάτων καταρτίσουν πλήρεις συνδυασμούς στο 70% 
τουλάχιστον των εκλογικών περιφερειών της χώρας. 

 Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
οινοποίηση: Ε.Γ.Γ. 
Όπως πίνακας αποδεκτών   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
  
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

 
 
           ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας  

 

Εσωτερικής Λειτουργίας 
3. Δ/ντρια Διοίκησης 
4. Δ/νση Διοίκησης/Τμ.Αυτ.&Νομ.Πρ. 
5. Τμήματα Διοικ.Οικον.των Νομών 

ΑΔΑ: Β4ΛΑΟΡ1Θ-Κ6Χ



6. Τμήμα Προσωπικού 
7. Δ/νση Πληροφορικής  

(για ανάρτηση στην ιστοσελίδα  
της υπηρεσίας) 

 
Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών  
Γενική Δ/νση Αναπτ.Προγραμμάτων 
Δ/νση Εκλογών  
Τμήμα Εκλογών  
Ευαγγελιστρίας 2 
10183, ΑΘΗΝΑ 
(fax:2131361140) 

2. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
 

3. Τα κόμματα, στα οποία κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλούνται να την επιδώσουν στους 
οριζόμενους εκπροσώπους τους: 

 ΠΑΣΟΚ Ιπποκράτους 22,T.K10680 Αθήνα, fax 2103665436 
 Νέα Δημοκρατία Συγγρού 340, Τ.Κ.17673 Καλλιθέα, Αθήνα, fax 2109444821 
 ΚΚΕ Λεωφόρος Ηρακλείου 145, Ν. Ιωνία, T.K.142 31, fax 210 2592286 
 Λαϊκός Σύνδεσμος – Χρυσή Αυγή Σωκράτους 48, Τ.Κ.11251, Αθήνα, fax: 2108162711 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΑΟΡ1Θ-Κ6Χ


